


TOTAL EXPEDIENTES ABIERTOS POR LA ACPMN EN CADA ISLA

TENERIFE

LA PALMA

LA GOMERA

EL HIERRO

GRAN CANARIA|

LANZAROTE

FUERTEV. TOTAL

D.L. 1/2000 CONSTRUCTIVAS

8.569

2.671

1.110

756

6.178

1.917

1.755 22.956

D.L. 1/2000 NO
CONSTRUCTIVAS

2.526

925

504

154

3.377

716

797 8.999

LEY DE COSTAS

641

141

41

29

808

450

386 2.496

VERTIDOS AL MAR

761

80

36

16

404

150

105 1.552

5.726

2.453

1.242

489

7.942

3.196

2732 23.780

IMPACTO

190

95

27

180

46

104

CETACEOS

132

0 95

PARQUES ZOOLOGICOS

7 29

EXTRACCION DE ARIDOS

82

25

6 11

20

4 75

40

0

0 7

TOTAL

18.753

6.414

2.980

1.456

19.073

6.529

5.923

TOTAL EXPTES ABIERTOS

61.128

9.000

mD.L. 1/2000 CONSTRUCTIVAS

8.000

@D.L. 1/2000 NO CONSTRUCTIVAS

OLEY DE COSTAS

OVERTIDOS AL MAR

7.000

6.000

DRESIDUOS Incluye RP y AU

5.000

OIMPACTO

OCETACEOS

4.000

BPARCELACIONES

OLEY DE ENVASES

3.000

N° DE EXPTES ABIERTOS

2.000

DOPARQUES ZOOLOGICOS

DEXTRACCION DE ARIDOS

1.000

TENERIFE

BLEY PREVENCION CONTAMINACION

LA PALMA

LA GOMERA

EL HIERRO

h

®ACTIVIDADES POTENCIALMENTE
CONTAMINANTES DE LA ATMOSFERA

GRAN CANARIA

LANZAROTE

FUERTEV.

PATRIMONIO NATURAL Y BIODIVERSIDAD

RESPONSABILIDAD MEDIOAMBIENTAL

EXPTES ABIERTOS SEGUN LEY INFRINGIDA

25.000

20.000

15.000

10.000

5.000

@D.L. 1/2000 CONSTRUCTIVAS

OD.L. 1/2000 NO CONSTRUCTIVAS

OLEY DE COSTAS

OVERTIDOS AL MAR

ORESIDUOS

OIMPACTO

DOCETACEOS

BPARCELACIONES

DOLEY DE ENVASES

OPARQUES ZOOLOGICOS

DOEXTRACCION DE ARIDOS

BLEY PREVENCION CONTAMINACION

BACTIVIDADES POTENCIALMENTE
CONTAMINANTES DE LA ATMOSFERA

DOPATRIMONIO NATURAL Y BIODIVERSIDAD

DORESPONSABILIDAD MEDIOAMBIENTAL




